
REHABILITAČNÍ ÚSTAV BRANDÝS NAD ORLICÍ
příspěvková organizace Pardubického kraje

Indikační kritéria pro poskytování péče pro pacienty
se získaným poškozením mozku

KRANIOPROGRAM

V rehabilitačním ústavu poskytujeme od 1.10.2024 komplexní intenzivní rehabilitační
program u pacientů se získaným poškozením mozku v OD 00733.
Cílem našeho programu je co nejlepší funkční zlepšení a maximální resocializace pacienta.

Indikační kritéria pro přijetí pacientů:

● získané poškození mozku – stavy po cévních mozkových příhodách, ischemických či
hemoragických, kraniotraumatech, pacienty po absolvování NINR programu, pacienty po
operacích mozku pro onkologickou diagnózu apod.

● věk od 18 let, horní hranice optimálně do 75 let,
● nejdéle jeden měsíc od ukončení akutní zdravotní péče poskytované: v centrech

vysoce specializované cerebrovaskulární péče a v centrech vysoce specializované péče o
pacienty s iktem anebo na pracovištích poskytujících navazující akutní rehabilitaci po iktu,
dále pacienty z akutní péče z odd. neurologie a neurochirurgie.

● nejdéle jeden měsíc od ukončení akutní hospitalizace v případě traumatického
postižení mozku,

● pacient v kompenzovaném stavu, důležitá je schopnost zvládnout intenzivní rehabilitační
program, kde aktivně bude spolupracovat při komplexní rehabilitaci po dobu minimálně 4
hodin denně (kompenzován po interní stránce, bez probíhající infekce, bez dekubitů, či
jiných defektů, bez zavedené tracheostomie apod.),

● pacient schopen profitovat alespoň ze dvou z uvedených rehabilitačních odborností:
- fyzioterapie, ergoterapie, logopedie, psychologie,

● spolupracující rodina s předpokladem převzetí pacienta do domácí péče po ukončení
hospitalizace v našem zařízení,

● délka rehabilitačního pobytu v tomto program je dána zdravotním stavem pacienta a jeho
dosaženém zlepšování, profitu z léčby,

● do programu můžeme přijmout pacienty od ZP: VZP, VoZP, ZPMV, ZPŠ, program
nemáme hrazen od ZP: ČPZP 205 a OZP 207,

● pacient může být přijat překladem z lůžka na lůžko po předchozí domluvě
s přijímací kanceláří a schválení překladu našim lékařem na základě zaslání prozatímní
propouštěcí zprávy (epikrízy) s popisem objektivního zhodnocení psychického a fyzického
stavu pacienta a anamnézy + vyplněný dotazník ošetřovatelské zátěže*, který najdete na
našich webových stránkách a je přílohou tohoto dokumentu.

● Pacient může být také přijat na základě schválení návrhu na léčbu, zaslaného na
zdravotní pojišťovnu pacienta, revizním lékařem.

V případě zájmu o zařazení pacienta do kranioprogramu, prosím kontaktujte:
příjmovou kancelář: prijem@rehabilitacniustav.cz nebo tel: +420 733 373 398

Návrhy je možné posílat zabezpečenou cestou přes datovou schránku: 53ik7ij. Tento způsob
umožňuje bezpečně zasílat jakékoli dokumenty (jpg, png, pdf, doc…). V případě dotazů
kontaktujte recepci: 465 544 206; sekretariát: 702 132 513

* Příloha č. 1 Dotazník ošetřovatelské zátěže pro pacienta směřujícího do kranioprogramu

Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí, příspěvková organizace Pardubického kraje, Lázeňská 58, 561 12 Brandýs nad Orlicí,
tel.: +420 465 544 207, OR: Pr 711 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, IČ: 00853879, DIČ: CZ00853879,

email: sekretariat@rehabilitacniustav.cz, ID datové schránky – 53ik7ij, http: www.rehabilitacniustav.cz

mailto:prijem@rehabilitacniustav.cz
mailto:sekretariat@rehabilitacniustav.cz

